serijs Dej ibidem commorantibus ac regie potestati duo aurj talenta, atque carta ista indisrupta et illibata perhenniter perseueret. Ego igitur supra dicta regina Tarasia tibi domno Arnaldo seruo Dei et socijs ac successoribus tujs ibidem Deo famulantibus hanc cartam fieri iussi et una cum uiro meo comite domno Fernando Petri et cum filio meo Alfonso Eirrijquiz propria
 5 manu r + + + oborauit. Facta carta donationis XII Kalendas Septembris Era M.^a C.^a LXII.^a Regnante regina domna Tarasia in Portugale et Limia usque riuulum Spalosium, soror eius regina domna Urraca in Legione et Castella Gallecia Asturijs et Stremadura.

Pelagius Dei gratia Bracarensis archiepiscopus capellanus et cancellarius regine conf., Alus Astoricencis episcopus conf., Didacus Auriensis episcopus conf., Alfonsus Tudensis episcopus conf., Santjus Nuniz conf.
 10

Pelagius Suariz dapifer curie conf., Ermigius Venegas signifer conf., Gueda Menendi conf., Gomez Menendi conf.

Menendus Velasquiz conf., Garsia Velasquiz conf., Velascus Pelagij conf., Pelagius Moniz conf., archidiaconus Goter in Camba super Caldelas conf., Sancius Gundisalui conf.,
 15 Garsia Gundisaluj conf., Petrus Bidularie conf., Didacus Pelagij conf.

(Sinal) REGINA TARASIA.

Petrus qui notuit uicibus utens cancellarij conf. — Data Allariz.

69

1125, MARÇO, 4 — *Carta pela qual D. Teresa couta a vila de Ponte-de-Lima e dá foral aos seus povoadores.*

T T. — Col. Gavetas, g. 18, m. 3, n.º 27, or. conf. Afonso II (*)

In Dei nomine et Indiuidue Trinitatis. Ego regina domna Tharasia Aldefonsi regis
filia in Domino salutem. Placuit mihi ut faciam uillam supra nominato loco Ponte, cautum et
 20 decretum facio et firmissime roboro ut deinceps amodu quod erit IIII.^{to} Nonas Martij Era M.^a C.^a LX.^a III.^a. *Ego regina* facio cautum ad ipsos homines qui ibi habitare uoluerint. Et ipsum terminum parte per foz de Toruela et inde per inter uillam Sedin et Domenz et inde per petram rodadam et postea *ascende ad castro d Oaia* (*) et descende in portela de Archa et fer a Miranceli et inde ad Limia. Et si nullus homo uenerit qui hoc factum meum frangere
 25 temptauerit pariat sex mille solidos et illos *habitatores* supra nominata uilla. Qui fora de suo

(*) É um autógrafo do notário régio Fernando Soares, já roto e ilegível nalgumas partes, as quais se reconstituíram em itálico pelo Reg. Af. II, fl. 52. O título *rex* aplicado ao infante D. Afonso no diploma de D. Teresa é evidente deturpação daquele notário.

(*) *de Achaia*, no Reg.

cauto cauto ^(a) malefecerit pariat quingentos solidos. Et si nullus homo qui fora terminum suum calumpniam fecerit et ibi represatus non fuerit sit liber. Et homines qui de cunctis terris uenerint ad feiram et ad illos malefecerit tam eundo quam redeundo pariat LX.^a solidos. Et qui ibi habitauerint in ipsa uilla per singulos annos reddant singulos solidos de suas casas et suas cortinas sine ratione habeant. Et qui in hac uilla habitauerit suas hereditates quas fora terminum habuerint sedeant cautatas. Et de quanto laborauerint in terras ruptas dent terciam et de non ruptis quintam. Ego regina Tharasia et filius meus Alfonsus rex in hac carta manus nostras roborauimus. Testes: comes Fernandus conf., **comes Gomizoni conf.**, Pelagius Valasquiz curie dapifer conf. sub manu regine dominante Ripa Limia, Sesnandus Ramiriz conf. et alij multi bene natorum hominum. Archiepiscopus Pelagius in Bracara, Petrus notuit. 5 10

Ego Alfonsus II.^{us} Dei gratia Port[ugalensis] rex una cum uxore mea regina domna Vrraca et filiis nostris infantibus domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor concedo et confirmo firmiter uniuersis populato-ribus de Ponte istud forum et istam cartam quam eis dedit *auia mea regina* domna Tharasia. Et ut ista carta firmiter roboretur optineat iccirco eam communiri feci sigillo meo plumbeo. Et fuit facta apud Vimaranes mense Augusto Era M.^o CC.^o L.^o V.^o. Nos rex domnus Alfonsus et uxor mea regina domna Vrraca et filij nostri infan-tes domnus Sancius et domnus Alfonsus et domna Alionor hanc cartam propriis manibus roborauimus et in ea hec signa fecimus + + + + +. Qui affuerunt: 15

Domnus Martinus Iohannis signifer domni regis conf., Domnus Petrus Iohannis maiordomus curie conf., Domnus Laurentius Suariz conf., Domnus Gomecius Suariz conf., Domnus Gil Valasquiz conf., Domnus Fernandus Fernandiz conf., Domnus Iohannes Fernandiz conf., Domnus Rodericus Menendiz conf., Domnus Poncius Alfonsi, Domnus Lopus Alfonsi, Vincencius Menendiz, Petrus Petriz, Martinus Petriz testes. 20

Domnus Stephanus Bracarensis archiepiscopus conf., Domnus Martinus Portugalensis episcopus conf., Domnus Petrus Colimbriensis episcopus conf., Domnus Suarius Vlixbonensis episcopus conf., Domnus Suarius Vlixbonensis ^(b) episcopus conf., Domnus Pelagius Lamecensis episcopus conf., Domnus Bartolomeus Visensis episcopus conf., Domnus Martinus Egitanensis episcopus conf., Magister Pelagius, Petrus Garsie, Iohannes Petriz testes. ^(c) 25

(Rodado) REX ALFONSUS — REGINA DOMNA VRRACA — INFANS DOMNA ALIONOR — INFANS DOMNUS ALFONSUS — INFANS DOMNUS SANCIUS.